[image: BRASO_~1]  Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
                Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail:debora.camargo@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]
REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar ao Exmo. Governado do Estado João Doria, para que informe a esta Casa Legislativa, qual é a atual situação da obra do empreendimento “Tatuí H”, da Secretaria de Estado da Habitação, CDHU e Prefeitura de Tatuí, cujo investimento noticiado pela Prefeitura em 2020 é de aproximadamente R$ 20 milhões e prevê a construção de 10 torres, em uma área de 17,4 mil m2, localizada ao lado do bairro Inocoop. O projeto divulgado prevê ainda a construção de duas quadras poliesportivas, salão de festas, área de lazer, com toda infraestrutura de água, energia e gás, além de acessibilidade aos portadores de deficiência física. Em caso de não ter sequer iniciado a obra, esclareça a razão da falta de providências.

Requeiro ainda, informações quanto ao prazo de conclusão da referida obra e entrega das chaves.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista que o vereador tem o poder e o dever de fiscalizar os atos da Administração Pública, bem como sempre buscar benefícios à população, dentro da legalidade, torna-se necessário esta propositura para que sejam tomadas as devidas providências.

  Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 12 de Julho de 2021.

Débora Camargo
Débora C. M. Camargo
Vereadora

image1.jpeg

image2.png
Requer imento N° 2098/2021 - PROTOCOLO 3668/2021 - 08/07/2021 12:18